
CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа 

Электронная версия размещена на официальном сайте Администрации Сысертского городского округа 
по адресу: http://admsysert.ru/administration/massmedia/vestnik

«ТЕЛЕФОН ДОВЕРИЯ» для сообщения о фактах проявления коррупции в органах местного 
самоуправления Сысертского городского округа 8 (343) 227-07-67 (добавочный 166) 

с 8-00 до 17-00 часов в рабочие дни с понедельника по пятницу

Муниципальные правовые акты в полном объеме опубликованы в сетевом издании  
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 

(сысерть-право.рф) в сети Интернет

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» для сообщения о фактах сдачи физическими лицами жилых помещений в аренду, 
в том числе посуточно, а также через посредников (агентства недвижимости)  

8 (343) 227-07-67 (добавочный 555) с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 часов  
в рабочие дни с понедельника по пятницу

ВЕСТНИК 28
сентября
2023 года

№ 39 (846)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 20.09.2023 № 2735-ПА 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СРЕДНЕГО ЗНАЧЕНИЯ 
РЫНОЧНОЙ ЦЕНЫ ОДНОГО КВАДРАТНОГО МЕТРА 
ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЬЯ НА ПЕРВИЧНОМ 
И ВТОРИЧНОМ РЫНКЕ ЖИЛЬЯ И СРЕДНЕГО 
ЗНАЧЕНИЯ РЫНОЧНОЙ СТОИМОСТИ ОДНОГО 
КВАДРАТНОГО МЕТРА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЬЯ 
НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА НА IV КВАРТАЛ 2023 ГОДА

Во исполнение приказа Министерства строительства и раз-
вития инфраструктуры Свердловской области от 27.11.2015 
№ 470-П «Об утверждении методических рекомендаций для 
органов местного самоуправления муниципальных образова-
ний, расположенных на территории Свердловской области, по 
определению средней рыночной стоимости одного квадратно-
го метра общей площади жилых помещений для обеспечения 
жильем отдельных категорий граждан», руководствуясь поста-
новлением Администрации Сысертского городского округа от 
30.07.2021 № 1563 «Об утверждении порядка определения 
средней рыночной стоимости одного квадратного метра об-
щей площади жилых помещений на территории Сысертского 
городского округа», протоколом заседания комиссии по опре-
делению средней рыночной стоимости одного квадратного ме-
тра жилого помещения на территории Сысертского городского 
округа от 19.09.2023 № 3,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднее значение рыночной цены одного ква-
дратного метра общей площади жилья на первичном и вторич-
ном рынке жилья (столбцы 2 и 3, соответственно) и среднее 
значение рыночной стоимости одного квадратного метра об-
щей площади жилья (столбец 4) на территории Сысертского 
городского округа на IV квартал 2023 года:

Наименование населенного пункта (руб.) (руб.) (руб.)
Сысертский городской округ 62 221 68 520 62 241

г. Сысерть 84 121 76 733 71 406
п. Большой Исток 62 858 65 945 60 572

п. Двуреченск 62 858 41 854 52 338
п. Бобровский 62 858 57 507 57 720

с. Кашино 62 858 68 046 61 283
с. Щелкун, с. Никольское 62 858 27 332 47 521

п. Верхняя Сысерть 62 858 66 123 60 632
с. Патруши 62 858 70 851 62 230

п. Октябрьский, 
п. Первомайский 62 858 45 758 53 749

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном 
издании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информа-
ции Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети 
Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 21.09.2023 № 2747-ПА 
 

О ПРИСВОЕНИИ НАИМЕНОВАНИЯ ЭЛЕМЕНТАМ 
УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ СЕТИ, РАСПОЛОЖЕННЫМ 
В ПОСЕЛКЕ БОБРОВСКИЙ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Федерально-
го закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-



2 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа28 сентября 2023 года № 39 (846)

ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании постановления Правительства 
Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утвержде-
нии Правил присвоения, изменения и аннулирования адре-
сов», приказа Министерства финансов Российской Федерации 
от 05.11.2015 № 171н «Об утверждении Перечня элементов 
планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, 
элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), 
помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и 
правил сокращенного наименования адресообразующих эле-
ментов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить название элементам улично-дорожной сети, 
расположенным в поселке Бобровский Сысертского городского 
округа Свердловской области, согласно прилагаемой схеме, 

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысер-
тский городской округ, поселок Бобровский, улица Весенняя;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысерт-
ский городской округ, поселок Бобровский, улица Лучистая;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысерт-
ский городской округ, поселок Бобровский, улица Просторная.

 2. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.
рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 21.09.2023 № 2750-ПА 
 

О ПРИСВОЕНИИ НАИМЕНОВАНИЯ ЭЛЕМЕНТАМ 
УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ СЕТИ, РАСПОЛОЖЕННЫМ В 
ДЕРЕВНЕ ОЛЬХОВКА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Федерально-
го закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании постановления Правительства 
Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утвержде-
нии Правил присвоения, изменения и аннулирования адре-
сов», приказа Министерства финансов Российской Федерации 
от 05.11.2015 № 171н «Об утверждении Перечня элементов 
планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, 
элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), 
помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и 
правил сокращенного наименования адресообразующих эле-
ментов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить название элементам улично-дорожной сети, 
расположенным в деревне Ольховка Сысертского городского 
округа Свердловской области, согласно прилагаемой схеме, 

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысерт-
ский городской округ, деревня Ольховка, улица Березовая;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысерт-
ский городской округ, деревня Ольховка, улица Васильковая;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысерт-
ский городской округ, деревня Ольховка, улица Клеверная;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысерт-

ский городской округ, деревня Ольховка, улица Кленовая;
– Российская Федерация, Свердловская область, Сысер-

тский городской округ, деревня Ольховка, улица Лавандовая;
– Российская Федерация, Свердловская область, Сысер-

тский городской округ, деревня Ольховка, улица Лиственная;
– Российская Федерация, Свердловская область, Сысерт-

ский городской округ, деревня Ольховка, улица Осиновая;
– Российская Федерация, Свердловская область, Сысерт-

ский городской округ, деревня Ольховка, улица Пионовая;
– Российская Федерация, Свердловская область, Сысер-

тский городской округ, деревня Ольховка, улица Ромашковая;
– Российская Федерация, Свердловская область, Сысерт-

ский городской округ, деревня Ольховка, улица Сиреневая;
– Российская Федерация, Свердловская область, Сысерт-

ский городской округ, деревня Ольховка, улица Сосновая;
– Российская Федерация, Свердловская область, Сысерт-

ский городской округ, деревня Ольховка, улица Фиалковая;
– Российская Федерация, Свердловская область, Сысерт-

ский городской округ, деревня Ольховка, улица Цветочная.
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном 

издании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информа-
ции Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети 
Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 21.09.2023 № 2764-ПА 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ОТ 20.09.2023 № 2735-ПА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
СРЕДНЕГО ЗНАЧЕНИЯ РЫНОЧНОЙ ЦЕНЫ ОДНОГО 
КВАДРАТНОГО МЕТРА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЬЯ 
НА ПЕРВИЧНОМ И ВТОРИЧНОМ РЫНКЕ ЖИЛЬЯ И 
СРЕДНЕГО ЗНАЧЕНИЯ РЫНОЧНОЙ СТОИМОСТИ 
ОДНОГО КВАДРАТНОГО МЕТРА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ 
ЖИЛЬЯ НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
НА IV КВАРТАЛ 2023 ГОДА»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 
1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской обла-
сти», в связи с допущенной технической ошибкой,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации 
Сысертского городского округа от 20.09.2023 № 2735-ПА «Об 
утверждении среднего значения рыночной цены одного ква-
дратного метра общей площади жилья на первичном и вторич-
ном рынке жилья и среднего значения рыночной стоимости од-
ного квадратного метра общей площади жилья на территории 
Сысертского городского округа на IV квартал 2023 года», заме-
нив в сроке второй в графе второй таблицы пункта 1 число «62 
221» числом «65 221».

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном 
издании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информа-
ции Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети 
Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа Д.А. Нисковских



3ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 28 сентября 2023 года № 39 (846)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 21.09.2023 № 2769-ПА 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 
ПРОГРАММУ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДО 2027 
ГОДА», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ОТ 19.05.2020 № 933

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 
1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской обла-
сти»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение об-
щественной безопасности на территории Сысертского город-
ского округа до 2027 года», утвержденную постановлением 
Администрации Сысертского городского округа от 19.05.2020 
№ 933 (далее – муниципальная программа), с изменениями, 
внесенными постановлениями Администрации Сысертского 
городского округа от 26.02.2021 № 380, от 24.03.2022 № 688-
ПА, от 03.03.2023 № 495-ПА, следующие изменения:

1) изложить в новой редакции строки «Исполнители про-
граммы» и «Объемы и источники финансирования програм-
мы» паспорта муниципальной программы (приложение № 1);

2) изложить в новой редакции строку «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 
муниципальной программы (приложение № 2);

3) в разделе 4 подпрограммы 2 муниципальной программы 
слова «19 361,26 тыс. рублей» заменить словами «19 525,26 
тыс. рублей»;

4) изложить в новой редакции строку «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 4 
муниципальной программы (приложение № 3);

5) в разделе 4 подпрограммы 4 муниципальной программы 
слова «6516,70 тыс. рублей» заменить словами «7516,70 тыс. 
рублей;

6) изложить в новой редакции строку «Исполнители под-
программы» паспорта подпрограммы № 5 муниципальной про-
граммы (приложение № 4);

7) изложить в новой редакции приложения № 1-3 к муници-
пальной программе (приложения № 5-7).

2. Главному специалисту Отдела общественной безопас-
ности Администрации Сысертского городского округа Е.С. Му-
ракаевой в течение трех рабочих дней со дня принятия настоя-
щего постановления подготовить муниципальную программу в 
электронном виде в актуальной редакции с учетом изменений, 
внесенных настоящим постановлением, и передать действу-
ющую редакцию муниципальной программы для размещения 
на сайте Сысертского городского округа в Отдел информа-
ционных технологий муниципального казенного учреждения 
«Управление хозяйственного и транспортного обслуживания 
Сысертского городского округа».

3. Начальнику Отдела информационных технологий муни-
ципального казенного учреждения «Управление хозяйствен-
ного и транспортного обслуживания Сысертского городского 
округа» О.Л. Соломеину в течение трех рабочих дней с даты 
поступления актуальной редакции муниципальной программы 
разместить ее в подразделе «Информация по муниципальным 
программам Сысертского городского округа» раздела «Эконо-
мика» официального сайта Сысертского городского округа в 
сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном 
издании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информа-

ции Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети 
Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 22.09.2023 № 2771-ПА 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПЕРЕЧЕНЬ 
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ 
СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ 
АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ 
НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ЗАКОНОМ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 14 ИЮНЯ 2005 
ГОДА № 52-ОЗ «ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ 
ПРАВОНАРУШЕНИЯХ НА ТЕРРИТОРИИ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ», УТВЕРЖДЕННЫЙ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 08.10.2019 
№ 1963

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 
1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской обла-
сти»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в перечень должностных лиц, упол-
номоченных составлять протоколы об административных пра-
вонарушениях на территории Сысертского городского округа, 
предусмотренных Законом Свердловской области от 14 июня 
2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушени-
ях на территории Свердловской области», утвержденный 
постановлением Администрации Сысертского городского 
округа от 08.10.2019 № 1963, с изменениями, внесенными по-
становлениями Администрации Сысертского городского окру-
га от 03.12.2019 № 2353, от 06.03.2020 № 458, от 08.10.2020 
№ 1874, от 17.02.2023 № 440-ПА, от 03.03.2023 № 493-ПА, от 
15.05.2023 № 1310-ПА, заменив в пункте 5 слова «статьями 10, 
10-2, 10-3» словами «статьями 10, 10-2 – 10-5».

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном 
издании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информа-
ции Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети 
Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 25.09.2023 № 2776-ПА 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Руководствуясь статьей со статьей 23, главой V.7 Земель-
ного кодекса Российской Федерации, Требованиями к форме 
ходатайства об установлении публичного сервитута, содер-
жанию обоснования необходимости установления публично-
го сервитута, утвержденными приказом Федеральной служ-
бы государственной регистрации, кадастра и картографии от 
19.04.2022 № П/0150, рассмотрев ходатайство публичного ак-
ционерного общества «Россети Урал» (ОГРН 1056604000970, 
ИНН 6671163413, КПП 668501001, адрес (место нахождения): 



4 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа28 сентября 2023 года № 39 (846)

620026, Свердловская область, город Екатеринбург, улица 
Мамина-Сибиряка, строение 140) об установлении публич-
ного сервитута в отношении земель кадастрового квартала 
66:25:3401021 и части земельного участка с кадастровым 
номером 66:25:3401021:444, на которых планируется раз-
местить объект электросетевого хозяйства: «Строительство 
КЛ 0,4 кВ Центральная от ТП-72220 с установкой ШР-0,4 кВ 
(электроснабжение ВРУ-0,4 кВ, находящегося по адресу: 
Свердловская обл, Сысертский р-н, п. Верхняя Сысерть, К/№ 
66:25:3401021:320) (0,13 км)», на основании договора об осу-
ществлении технологического присоединения к электрическим 
сетям № 5400047068, обоснования необходимости установле-
ния публичного сервитута, с учетом опубликования сообщения 
о возможном установлении публичного сервитута в офици-
альном издании «Вестник Сысертского городского округа» от 
31.08.2023 № 34 (841), на официальном сайте Сысертского 
городского округа www.admsysert.ru в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет», на информационных щи-
тах в границах Сысертского городского округа Свердловской 
области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить сроком на 49 (сорок девять) лет публичный 
сервитут в целях размещения объекта электросетевого хозяй-
ства: «Строительство КЛ 0,4 кВ Центральная от ТП-72220 с 
установкой ШР-0,4 кВ (электроснабжение ВРУ-0,4 кВ, находя-
щегося по адресу: Свердловская обл, Сысертский р-н, п. Верх-
няя Сысерть, К/№ 66:25:3401021:320) (0,13 км)», находящего-
ся в границах населенного пункта поселок Верхняя Сысерть 
Сысертского городского округа Свердловской области в отно-
шении земель и части земельного участка общей площадью 
– 502 кв.м:

1) земель кадастрового квартала 66:25:3401021, площа-
дью 429 кв.м государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных в границах населенного пун-
кта поселок Верхняя Сысерть Сысертского городского округа 
Свердловской области;

2) части земельного участка площадью 73 кв.м с кадастро-
вым номером 66:25:3401021:444, площадью 14247 кв.м, видом 
разрешенного использования - туристическое обслуживание, 
категорией земель - земли населённых пунктов, расположен-
ного по адресу: Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, Сысертский район, поселок Верхняя Сысерть.

Порядок установления зон с особыми условиями исполь-
зования территорий и содержание ограничений прав на земли 
в границах таких зон определяется Правилами установления 
охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых 
условий использования земельных участков, расположенных 
в границах таких зон, утвержденными постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160, согласно 
пункту 2 статьи 78 Земельного кодекса Российской Федерации.

2. Утвердить схему расположения границ публичного сер-
витута на кадастровом плане территории с описанием место-
положения границ (прилагается).

3. Установить в соответствии с пунктами 3, 4, 5 статьи 39.46 
Земельного кодекса Российской Федерации размер платы за 
публичный сервитут, согласно следующему расчету:

Размер платы за публичный сервитут в отношении земель кадастро-
вого квартала 66:25:3401021, государственная собственность на 

которые не разграничена
Средний уровень кадастровой стоимости земель по Сы-

сертскому городскому округу за квадратный метр согласно 
приказу Министерства по управлению государственным 

имуществом Свердловской области от 21.11.2022 № 5500 
(руб.), сегмент «иное использование»

620,63

Площадь земель, в отношении которых устанавливается 
публичный сервитут (кв.м) 429

Срок публичного сервитута (лет) 49
Годовая плата за публичный сервитут согласно пункту 5 

статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, 
без учета НДС (руб.)*

26,63

Итоговая плата за весь период установления публичного 
сервитута без учета НДС (руб.)* 1304,87

*налоговым агентом НДС является обладатель публичного сервитута 
- публичное акционерное общество «Россети Урал»

Плата за публичный сервитут вносится единым платежом 
за весь срок публичного сервитута до начала использования 
земель и частей земельных участков, но не позднее 6 (шести) 
месяцев со дня издания постановления по следующим реквизи-
там: получатель платежа: УФК по Свердловской области (Коми-
тет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре 
и градостроительству Администрации Сысертского городского 
округа); назначение: оплата по постановлению Администрации 
Сысертского городского округа, его дата и номер; банк получа-
теля: Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской об-
ласти г. Екатеринбург; расчетный счет 03100643000000016200, 
корреспондентский счет 40102810645370000054, БИК банка 
016577551, ОКТМО 65722000, ОГРН 1026602176072, ИНН 
6652003037, КПП 668501001, КБК 90211105410040000120.

4. Установить, что график проведения работ в целях разме-
щения и эксплуатации линейного объекта электросетевого хо-
зяйства: «Строительство КЛ 0,4 кВ Центральная от ТП-72220 с 
установкой ШР-0,4 кВ (электроснабжение ВРУ-0,4 кВ, находя-
щегося по адресу: Свердловская обл, Сысертский р-н, п. Верх-
няя Сысерть, К/№ 66:25:3401021:320) (0,13 км)» не требуется.

5. Публичный сервитут считается установленным со дня 
внесения сведений о нем в Единый государственный реестр 
недвижимости.

6. Комитету по управлению муниципальным имуществом, 
архитектуре и градостроительству Администрации Сысертско-
го городского округа в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня 
принятия настоящего постановления направить его копию:

1) в Управление Федеральной службы государственной ре-
гистрации, кадастра и картографии по Свердловской области;

2) публичному акционерному обществу «Россети Урал»;
3) правообладателю земельного участка с кадастровым но-

мером 66:25:3401021:444.
7. Отделу информационных технологий муниципального 

казенного учреждения «Управление хозяйственного и транс-
портного обслуживания Сысертского городского округа» обе-
спечить размещение постановления на официальном сайте 
Сысертского городского округа в сети Интернет в подразделе 
«Решения об установлении публичного сервитута» раздела 
«Администрация» в течение 5 (пяти) календарных дней со дня 
принятия настоящего постановления.

8. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) заключить соглашение об осуществлении публичного 

сервитута с правообладателем земельного участка с када-
стровым номером 66:25:3401021:444;

2) неукоснительно соблюдать требования Федерального 
закона 

от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного 
наследия (памятниках истории и культуры) народов Россий-
ской Федерации», в связи с тем, что на землях и части земель-
ного участка, в отношении которых был установлен публичный 
сервитут, может располагаться археологический культурный 
слой;

3) согласно статье 42 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации сохранять межевые, геодезические и другие специ-
альные знаки, установленные на землях, земельных участках, 
в соответствии с законодательством;



5ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 28 сентября 2023 года № 39 (846)

4) привести земли и часть земельного участка в состояние, 
пригодное для использования в соответствии с разрешенным 
использованием, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после 
завершения строительства, капитального или текущего ремон-
та, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инже-
нерного сооружения, для размещения которого был установ-
лен публичный сервитут, после завершения деятельности, для 
обеспечения которой установлен публичный сервитут.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на Председателя Комитета по управлению муни-
ципальным имуществом, архитектуре и градостроительству 
Администрации Сысертского городского округа Е.А. Капалину.

10. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.
рф) в сети Интернет в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня 
принятия постановления.

Исполняющий обязанности 
Главы Сысертского 
городского округа С.О. Воробьёв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 25.09.2023 № 2777-ПА 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного ко-
декса Российской Федерации, Требованиями к форме хода-
тайства об установлении публичного сервитута, содержанию 
обоснования необходимости установления публичного сер-
витута, утвержденными приказом Росреестра от 19.04.2022 
№ П/0150 «Об утверждении требований к форме ходатайства 
об установлении публичного сервитута, содержанию обосно-
вания необходимости установления публичного сервитута», 
с учетом опубликования сообщения о возможном установле-
нии публичного сервитута в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» от 31.08.2023 № 34 (841), 
на официальном сайте Сысертского городского округа www.
admsysert.ru в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», на информационном щите в границах Сысертско-
го городского округа Свердловской области, на территории ко-
торого расположен земельный участок, в отношении которого 
подано ходатайство об установлении публичного сервитута, 
рассмотрев ходатайство акционерного общества «ГАЗЭКС» 
(ОГРН 1036600620440, ИНН 6612001379, КПП 661201001, 
адрес (место нахождения): 623428, Свердловская область, го-
род Каменск-Уральский, улица Мусоргского, дом 4) об установ-
лении публичного сервитута в отношении части земельного 
участка с кадастровым номером 66:25:0202002:615, согласно 
договору от 22.02.2023 № 52-З-49/2023 о подключении (техно-
логическом присоединении) газоиспользующего оборудования 
и объектов капитального строительства к сети газораспреде-
ления, и обоснование необходимости установления публично-
го сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить сроком на 10 лет в целях размещения ли-
нейного объекта системы газоснабжения, необходимого для 
организации газоснабжения населения, подключения (техно-
логического присоединения) к сетям инженерно-технического 
обеспечения: «Газопровод низкого давления до границы зе-
мельного участка по адресу: Свердловская область, Сысер-
тский район, юго-восточнее п. Большой Исток, СНТ Мечта, 
участок № 67 (кад. № 66:25:0202002:70)», находящегося в 

Свердловской области, Сысертском городском округе, в от-
ношении части земельного участка площадью 29 кв.м с када-
стровым номером 66:25:0202002:615, площадью 22675 кв.м, 
видом разрешенного использования – для коллективного са-
доводства, категорией земель - земли сельскохозяйственного 
назначения, расположенного по адресу: Свердловская об-
ласть, Сысертский район, СНТ «Мечта».

Порядок установления зон с особыми условиями исполь-
зования территорий и содержание ограничений прав на часть 
земельного участка в границах таких зон определяется Пра-
вилами охраны газораспределительных сетей, утвержденны-
ми постановлением Правительства Российской Федерации от 
20.11.2000 № 878, согласно пункту 2 статьи 78 Земельного ко-
декса Российской Федерации, использование земель сельско-
хозяйственного назначения или земельных участков в соста-
ве таких земель, предоставляемых на период осуществления 
строительства, реконструкции дорог, линий электропередачи, 
линий связи (в том числе линейно-кабельных сооружений), не-
фтепроводов, газопроводов и иных трубопроводов, и исполь-
зование таких земельных участков и (или) земель для строи-
тельства, реконструкции, капитального или текущего ремонта, 
эксплуатации сооружений, на основании публичного сервитута 
осуществляется при наличии утвержденного проекта рекуль-
тивации таких земель для нужд сельского хозяйства без пере-
вода земель сельскохозяйственного назначения в земли иных 
категорий.

2. Утвердить схему расположения границ публичного сер-
витута с описанием местоположения границ (прилагается).

3. Определить, что установление публичного сервитута не 
препятствует и существенно не затрудняет использование зе-
мельного участка (его части) и (или) расположенных на нем 
объектов недвижимого имущества в соответствии с его разре-
шенным использованием

4. Публичный сервитут считается установленным со дня 
внесения сведений о нем в Единый государственный реестр 
недвижимости.

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом, 
архитектуре и градостроительству Администрации Сысертско-
го городского округа в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня 
принятия настоящего постановления направить его копию:

1) в Управление Федеральной службы государственной ре-
гистрации, кадастра и картографии по Свердловской области;

2) правообладателю земельного участка с кадастровым но-
мером 66:25:0202002:615;

3) акционерному обществу «ГАЗЭКС».
6. Отделу информационных технологий муниципального 

казенного учреждения «Управление хозяйственного и транс-
портного обслуживания Сысертского городского округа» обе-
спечить размещение постановления на официальном сайте 
Сысертского городского округа в сети Интернет в подразделе 
«Решения об установлении публичного сервитута» раздела 
«Администрация» в течение 5 (пяти) календарных дней со дня 
принятия настоящего постановления.

7. Акционерному обществу «ГАЗЭКС»:
1) заключить соглашение об осуществлении публичного 

сервитута с правообладателем земельного участка с када-
стровым номером 66:25:0202002:615;

2) неукоснительно соблюдать требования Федерального 
закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культур-
ного наследия (памятниках истории и культуры) народов Рос-
сийской Федерации» на части земельного участка, на которой 
может располагаться археологический культурный слой, в от-
ношении которой был установлен публичный сервитут;

3) согласно статье 42 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации сохранять межевые, геодезические и другие специ-
альные знаки, установленные на землях и земельных участках 
в соответствии с законодательством;

4) привести часть земельного участка в состояние, при-
годное для использования в соответствии с разрешенным ис-



6 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа28 сентября 2023 года № 39 (846)

пользованием, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после за-
вершения строительства, капитального или текущего ремонта, 
реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженер-
ного сооружения, для размещения которого был установлен 
публичный сервитут, после завершения на части земельного 
участка деятельности, для обеспечения которой установлен 
публичный сервитут.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на Председателя Комитета по управлению муни-
ципальным имуществом, архитектуре и градостроительству 
Администрации Сысертского городского округа Е.А. Капалину.

9. Настоящее постановление опубликовать в официальном 
издании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информа-
ции Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети 
Интернет в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия по-
становления.

Исполняющий обязанности 
Главы Сысертского 
городского округа С.О. Воробьёв

Извещение 1.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация Сысертского городского 
округа информирует о возможности предоставления в соб-
ственность земельного участка для ведения личного подсоб-
ного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка для ведения личного подсобного хозяй-
ства в течение 30 дней соответственно со дня опубликования 
и размещения извещения вправе подавать заявления о наме-
рении участвовать в аукционе по продаже такого земельного 
участка.

 Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведению 
торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по 
адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (в 
рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному 
времени). Доступ в помещение для подачи заявления о наме-
рении участвовать в аукционе осуществляется уполномочен-
ными сотрудниками Администрации Сысертского городского 
округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 134), 
при наличии документа, удостоверяющего личность граждани-
на.

 Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-
но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, 
при этом заявление и приложенные документы должны быть в 
отсканированном виде в формате pdf, подписанные усиленной 
квалифицированной электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления направля-
ются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, Свердлов-
ская область, Администрация Сысертского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении 
участвовать в аукционе – 30 октября 2023 года.

 Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской округ.

Кадастровый номер 66:25:2703001:450. Площадь земель-
ного участка составляет – 2849 кв.м.

Извещение 2.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация Сысертского городского 
округа информирует о возможности предоставления в соб-
ственность земельного участка для ведения личного подсоб-
ного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка для ведения личного подсобного хозяй-
ства в течение 30 дней соответственно со дня опубликования 
и размещения извещения вправе подавать заявления о наме-
рении участвовать в аукционе по продаже такого земельного 
участка.

 Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведению 
торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по 
адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (в 
рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному 
времени). Доступ в помещение для подачи заявления о наме-
рении участвовать в аукционе осуществляется уполномочен-
ными сотрудниками Администрации Сысертского городского 
округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 134), 
при наличии документа, удостоверяющего личность граждани-
на.

 Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-
но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, 
при этом заявление и приложенные документы должны быть в 
отсканированном виде в формате pdf, подписанные усиленной 
квалифицированной электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления направля-
ются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, Свердлов-
ская область, Администрация Сысертского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении 
участвовать в аукционе – 30 октября 2023 года. 

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской округ.

Кадастровый номер 66:25:2703001:463. Площадь земель-
ного участка составляет – 3500 кв.м.

Извещение 3.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация Сысертского городского 
округа информирует о возможности предоставления в аренду 
земельного участка для дачного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка для дачного строительства в течение 30 
дней соответственно со дня опубликования и размещения из-
вещения вправе подавать заявления о намерении участвовать 
в аукционе на право заключения договора аренды такого зе-
мельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведению 
торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по 
адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (в 
рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному 
времени). Доступ в помещение для подачи заявления о наме-
рении участвовать в аукционе осуществляется уполномочен-
ными сотрудниками Администрации Сысертского городского 
округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 134), 
при наличии документа, удостоверяющего личность граждани-
на.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-
но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, 
при этом заявление и приложенные документы должны быть в 
отсканированном виде в формате pdf, подписанные усиленной 



7ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 28 сентября 2023 года № 39 (846)

квалифицированной электронной подписью заявителя.
Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 

дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.
Посредством почтового отправления заявления направля-

ются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, Свердлов-
ская область, Администрация Сысертского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении 
участвовать в аукционе – 30 октября 2023 года. 

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, в Сысертском районе, уча-
сток находится примерно в 1 км. по направлению на северо-за-
пад от ориентира поселок Колос, участок 48.

Кадастровый номер 66:25:1321002:133. Площадь земель-
ного участка составляет – 897 кв.м.

Извещение 4.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация Сысертского городского 
округа информирует о возможности предоставления в соб-
ственность земельного участка для ведения личного подсоб-
ного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка для ведения личного подсобного хозяй-
ства в течение 30 дней соответственно со дня опубликования 
и размещения извещения вправе подавать заявления о наме-
рении участвовать в аукционе по продаже такого земельного 
участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведению 
торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по 
адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (в 
рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному 
времени). Доступ в помещение для подачи заявления о наме-
рении участвовать в аукционе осуществляется уполномочен-
ными сотрудниками Администрации Сысертского городского 
округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 134), 
при наличии документа, удостоверяющего личность граждани-
на.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-
но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, 
при этом заявление и приложенные документы должны быть в 
отсканированном виде в формате pdf, подписанные усиленной 
квалифицированной электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления направля-
ются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, Свердлов-
ская область, Администрация Сысертского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении 
участвовать в аукционе – 30 октября 2023 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский район, деревня 
Шайдурово.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой 
расположения земельного участка составляет – 1536 кв.м. 
(Приложение № 1)

Ознакомиться со схемой расположения земельного участ-
ка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный 
участок можно: 1) на сайте Сысертского городского округа в 
сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) на официальном сайте 
Российской Федерации для размещения информации о прове-
дении торгов torgi.gov.ru; 3) по адресу г. Сысерть, ул. Ленина, 
д.35, каб.23 в рабочие дни: вторник с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 5.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация Сысертского городского 
округа информирует о возможности предоставления в соб-
ственность земельного участка для индивидуального жилищ-
ного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка для индивидуального жилищного строи-
тельства в течение 30 дней соответственно со дня опублико-
вания и размещения извещения вправе подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе по продаже такого земель-
ного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведению 
торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по 
адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (в 
рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному 
времени). Доступ в помещение для подачи заявления о наме-
рении участвовать в аукционе осуществляется уполномочен-
ными сотрудниками Администрации Сысертского городского 
округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 134), 
при наличии документа, удостоверяющего личность граждани-
на.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-
но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, 
при этом заявление и приложенные документы должны быть в 
отсканированном виде в формате pdf, подписанные усиленной 
квалифицированной электронной подписью заявителя, или по-
средством почтового отправления по адресу: 624022, ул. Ле-
нина, 35, г. Сысерть, Свердловская область, Администрация 
Сысертского городского округа.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении 
участвовать в аукционе – 30 октября 2023 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской округ, 
поселок Октябрьский.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой 
расположения земельного участка составляет – 894 кв.м. (При-
ложение № 2)

Ознакомиться со схемой расположения земельного участ-
ка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный 
участок можно: 1) на сайте Сысертского городского округа в 
сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) на официальном сайте 
Российской Федерации для размещения информации о прове-
дении торгов torgi.gov.ru; 3) по адресу г. Сысерть, ул. Ленина, 
д.35, каб.23 в рабочие дни: вторник с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 6.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация Сысертского городского 
округа информирует о возможности предоставления в аренду 
земельного участка для ведения садоводства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка для ведения садоводства в течение 30 
дней соответственно со дня опубликования и размещения из-
вещения вправе подавать заявления о намерении участвовать 
в аукционе на право заключения договора аренды такого зе-
мельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведению 
торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по 
адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (в 
рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному 
времени). Доступ в помещение для подачи заявления о наме-



ВЕСТНИК 
Сысертского городского 

округа

Учредители: Дума  
и Администрация 
Сысертского городского округа 
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35 
Верстка издания выполнения в редакции 
газеты «Маяк» (г. Сысерть, ул. К. Либкнехта, 40) 
Отпечатано в ГУП СО «Монетный щебеночный завод»  
(г. Березовский, ул. Красных героев, 10).

Заказ № 1992
Тираж 340 экз. 
Подписано в печать: 
27.09.2023 г.  
По графику в 15.30 ч. 
По факту в 15.30 ч.

Издание предназначено для читателей старше 16 лет

16+

8 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа28 сентября 2023 года № 39 (846)

рении участвовать в аукционе осуществляется уполномочен-
ными сотрудниками Администрации Сысертского городского 
округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 134), 
при наличии документа, удостоверяющего личность граждани-
на.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-
но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, 
при этом заявление и приложенные документы должны быть в 
отсканированном виде в формате pdf, подписанные усиленной 
квалифицированной электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления направля-
ются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, Свердлов-
ская область, Администрация Сысертского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении 
участвовать в аукционе – 30 октября 2023 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский район, поселок 
Лечебный.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой 
расположения земельного участка составляет – 2389 кв.м. 
(Приложение № 3)

Ознакомиться со схемой расположения земельного участ-
ка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный 
участок можно: 1) на сайте Сысертского городского округа в 
сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) на официальном сайте 
Российской Федерации для размещения информации о прове-
дении торгов torgi.gov.ru; 3) по адресу г. Сысерть, ул. Ленина, 
д.35, каб.23 в рабочие дни: вторник с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 7.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация Сысертского городского 
округа информирует о возможности предоставления в аренду 
земельного участка для индивидуального жилищного строи-
тельства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка для индивидуального жилищного строи-
тельства в течение 30 дней соответственно со дня опублико-
вания и размещения извещения вправе подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе на право заключения дого-
вора аренды такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведению 
торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по 
адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (в 
рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному 
времени). Доступ в помещение для подачи заявления о наме-
рении участвовать в аукционе осуществляется уполномочен-
ными сотрудниками Администрации Сысертского городского 
округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 134), 
при наличии документа, удостоверяющего личность граждани-

на.
Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-

но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, 
при этом заявление и приложенные документы должны быть в 
отсканированном виде в формате pdf, подписанные усиленной 
квалифицированной электронной подписью заявителя, или по-
средством почтового отправления по адресу: 624022, ул. Ле-
нина, 35, г. Сысерть, Свердловская область, Администрация 
Сысертского городского округа.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении 
участвовать в аукционе – 30 октября 2023 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской округ, 
деревня Ключи.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой 
расположения земельного участка составляет – 2371 кв.м. 
(Приложение № 4)

Ознакомиться со схемой расположения земельного участ-
ка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный 
участок можно: 1) на сайте Сысертского городского округа в 
сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) на официальном сайте 
Российской Федерации для размещения информации о прове-
дении торгов torgi.gov.ru; 3) по адресу г. Сысерть, ул. Ленина, 
д.35, каб.23 в рабочие дни: вторник с 15-00 до 17-00 часов.

ИЗВЕЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ 
СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ 

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Листвиным Валерием Анато-
льевичем, адрес: 624006, Свердловская обл., Сысертский 
р-он, п. Б. Исток, ул. Ленина, 1Д, тел. 8-922-29-10-435, e-mail: 
2910435@mail.ru выполняются кадастровые работы по обра-
зованию земельного участка в результате выдела в счет доли 
в праве общей долевой собственности из земельного участка 
с кадастровым номером 66:25:0000000:314, местоположение: 
Свердловская обл., Сысертский р-н, северо-западнее д.Клю-
чи. Заказчиками работ является Гилева Елена Владимировна, 
адрес: Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. Волгоградская, 
д.41, кв. 100,  тел.: +7-912-296-74-09.

С проектом межевания земельного участка можно ознако-
миться путём личного изучения проекта межевания в течение 
30 дней со дня опубликования настоящего извещения по адре-
су: 624006, Свердловская обл., Сысертский р-н, п. Б. Исток, ул. 
Ленина, 1Д.

Обоснованные возражения заинтересованных лиц относи-
тельно размера и местоположения границ выделяемого в счет 
земельной доли земельного участка принимаются в течение 
15 дней со дня ознакомления с проектом межевания по адре-
су: 624006, Свердловская обл., Сысертский р-н, п. Б. Исток, ул. 
Ленина, 1Д.


